28.056 v007   micro  1

Representação da Gerência Executiva de Governo Cascavel
Rua Souza Naves, 3891 – Bairro Centro

85.810-070 – Cascavel - PR

Ofício nº 0025 / 2023 / REGOV/CV

Cascavel, 05 de Janeiro de 2023

À Sua Excelência o Senhor
Ney Patricio da Costa
Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
Travessa Oscar Muxfeldt, 81 - Centro
CEP 85851-490 – Foz do Iguaçu – PR

Assunto: Contrato de Repasse celebrado entre o Município de Foz do Iguaçu e a Caixa Econômica Federal

Senhor Presidente,

1 Em atendimento ao disposto no art. 116, §2º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, informamos a
celebração do Contrato de Repasse nº 939884/2022 - Operação 1085683-51 que tem por finalidade “Implantação de
Calçadas em Áreas Urbanas do Município de Foz do Iguaçu”.

2 O valor repassado é de R$ 238.856,00 (duzentos e trinta e oito mil e oitocentos e cinquenta e seis
reais), tendo o Município de Foz do Iguaçu se comprometido a aportar, a título de contrapartida, a quantia de R$
11.144,00 (onze mil e cento e quarenta e quatro reais).

3 O prazo de vigência do Contrato de Repasse é até 31/12/2025.

4 Quaisquer informações adicionais relativas ao Contrato de Repasse referido podem ser obtidas, a
qualquer tempo, junto a esta Representação da Gerência Executiva de Governo Cascavel/PR.

Respeitosamente,

MIGUEL FIGUEIRÓ

Assistente Júnior
Representação da Gerência Executiva de Governo Cascavel/PR

CARLOS ANDRE CORREA CARDOSO
Coordenador de Filial

Representação da Gerência Executiva de Governo Cascavel/PR

CELIO AMERICO ALVES IZIDORO
Gerente de Filial

Gerência Executiva de Governo Curitiba/PR

Grau de Sigilo

#PÚBLICO

       D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente;

2 – À disposição no SAPL.

       Em 17/01/2023

     JOÃO MORALES
         Presidente

5 de janeiro de 2023 16:07

CR 939884/2022/MDR/CAIXA - Comunica Celebração de Contrato de Repasse ao
Legislativo
"REGOVCV - RE Governo Cascavel/PR" <regovcv@caixa.gov.br>
Para: protocolo.camara@fozdoiguacu.pr.leg.br
Cc: regiane.rcso@pmfi.pr.gov.br, prefeito@pmfi.pr.gov.br, ricardo.pmfi@gmail.com,
projetosespeciais@pmfi.pr.gov.br, "Juliana Piazzetta Valente" <juliana.valente@caixa.gov.br>,
"REGOVCV - RE Governo Cascavel/PR" <regovcv@caixa.gov.br>

E-mail classificado como #PUBLICO

À
Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

Com cópia para
Município de Foz do Iguaçu

Assunto:           Comunica Celebração de Contrato de Repasse
Referente:        CR 939884/2022/MDR/CAIXA

Senhor Presidente,

1                Segue anexo o Ofício 0025/2023, que informa a celebração do Contrato de Repasse
destinado à transferência de recursos do Orçamento Geral da União (OGU) nº
939884/2022/MDR/CAIXA, que tem por finalidade “Implantação de Calçadas em Áreas Urbanas
do Município de Foz do Iguaçu”.

Respeitosamente,

MIGUEL FIGUEIRÓ
Assistente Júnior
Representação da Gerência Executiva de Governo Cascavel/PR

CARLOS ANDRE CORREA CARDOSO
Coordenador de Filial
Representação da Gerência Executiva de Governo Cascavel/PR

CELIO AMERICO ALVES IZIDORO
Gerente Regional Substituto Eventual
Gerência Executiva de Governo Curitiba/PR
CAIXA